conforme consignado no SEDUC Despacho 4763 (1870047), oriunda da execução do contrato nº 104/2018, na
forma do art. 59 da Lei 8.666/1993. Nesse sen!do, considerando que no Termo de Reconhecimento de Dívida
(1642144) já foi reconhecido o valor de  R$ 508.023,76 (quinhentos e oito mil, vinte três reais, setenta e seis
centavos), tendo sido publicado no Diário O"cial nº 120, de 11 de junho de 2021 (1755444), o saldo
remanescente corresponde ao valor de R$ 152.891,56 (cento e cinquenta e dois mil e oitocentos e noventa e
um reais e cinquenta e seis centavos), referente a diferença entre o úl!mo Termo emi!do e o úl!mo valor
apontado na pesquisa de mercado, o qual tem por fundamento a Nota de Reserva nº 2021NR01104, com a
seguinte dotação orçamentária: (Unidade Orçamentária 14102;